gulariter incurreret mortale. salutād̄  
excōicatū: vel eū n̄ evitād̄ in mensa  
Host. si exira eo. q̄d in dubijs t̄ Jo. t̄  
Arch. xl. q. iij. rogo. dicit q̄ si q̄s p̄tici  
pat cū excōicatio h̄z p̄hibitionē canōis  
peccat ventiliter nisi forte nimis fre  
quēter hoc faciat in p̄teptū canonis re  
putando excōicationē trussaz. Si aut̄  
p̄ticipat h̄z p̄hibitionē hominis mor  
taliter peccat. Et hoc est q̄d dici p̄su  
nit q̄ minus agitur cū lege q̄d cū mi  
nistro legis. l. celsus. ff. de arbī..

Sed nūngd̄ delegatus potest excōi  
care illos qui in locutione et h̄uīsmo  
di participant excōicatis ab eo. s̄. p̄t̄  
Et sic excōicati dūt̄ petere absolutionē  
ab eo vel a delegāte. vi puta a papa. ex  
tra de offi. dele. preterea. t. c. significasti  
t. c. p̄udētia. Hoc tū intelligendū est  
q̄ ipsi participantēs n̄ p̄t̄ excōicari  
nisi c̄i illa solēnitate de qua dictū est  
s̄. Excōicatio. i. h. q̄ incipit. In q̄b̄ ca  
sib̄ ver. quart̄ casus. Et est sciendum  
q̄ excōicatio non transit. in ter  
tiā personam.

Sunt t̄ ali casus in q̄b̄ quis licet̄ t̄  
participat excōicatio. Pr̄io quidēz q̄i  
loquitur ei in his que p̄tinēt ad abso  
lutionē vel salutē aie. I. alia verba inci  
dāter interponat ut magis p̄ficiat itē  
gre. xi. q. iij. qm̄ multos. subrahit a mī  
non excōicatione plures cōdicantes. vj  
vroxes: filios: seruos: ancillas: seu māci  
pia: rusticos: t̄ fuentes. t̄ oēs alios. s.  
etius familiares t̄ subditos. q̄ n̄ adeo  
curiales sunt vt eoz q̄ filio scelera p̄p  
trentur t̄ oēs qui ignorāter cōscant ex  
cōicatis. fine illos q̄ cōicat cū illis quis  
excōicatis cōicat. Quidēz aut̄ orator  
i. cā orōnis vadēs: aut̄ p̄grinus. aut̄  
riator in terrā excōicatoꝝ deuenērit  
vbi n̄ p̄fit emere v̄l n̄ h̄nt v̄l emāt  
dat licētā ab excōicatis recipiēndi t̄  
nota q̄ circa p̄dītas p̄sonas distingu  
endī est inter illos q̄ ante erāt obno  
xii fine obligati excōicatis: Ut vrox:  
filii: serui. t̄ isti tenentur ets̄ sicut p̄t̄  
mo renebantur. Qui vero n̄ erāt ets̄  
obnoxij: nec ēt nūc sūt: possunt eū eis

dicare: p̄it & q̄ si necesse fuerit. Extra eo iter alia. Et de hac materia notant̄ versus. Utile: lex: humile: res ignorata: necesse. hec anathema. qdē factum ne possit obēē. Utile. i. pp excōicati utilitatē: vel ēt p̄ticipantis: vt. j. dicit lex. s. m̄rimōij excusat. et h̄tile. s. seruit & filij excusat. res ignorata. i. q̄ si nesciuit est excōicatuꝝ necesse. i. pp necessitate cōt cās excusat. q̄. j. utilitas ḡ excusat a p̄ticipatiōe excōicatoꝝ: et b̄ p̄t eē dupl̄r nā p̄t eē utilitas excōicati: vt q̄ si q̄ lo gtur et d̄ his q̄ p̄tinēt ad et̄ salutē: vñ & excusant̄ h̄ij q̄ cā p̄dicatōis. Et cōfes̄ h̄is habilit̄ inter illos: a q̄bus ēt līc̄te petūt & recipiunt elemosynas. extra eo. cū volūtate. h̄ p̄dicatoꝝ. Et b̄z dīr. si alia ſ̄ba i p̄dicatiōe vel q̄fessione f̄misceat: vt apud ip̄sos magis p̄ficiant. excusant̄. ergo si alia intētōe. hoc faciant: excōicatōis minoris vinculo astriguntur. Itē p̄t esse utilitas ex p̄ticipatiōi: vt cū petit ab excōicato q̄ eīdz. vt i. c. si ſ̄e. extra eo. vñ & si nolit soluē: p̄t i iudicio quenam: als ex delicto suo q̄modū reportari et extra ve in di. intelleximus. posset ēt log licite de salute aie sue p̄p̄e si necessitas ē: & nō possit habere recursū ad alii ḡ p̄sulat eī. s̄m. b̄. & s̄m eñdē. b̄. necessitate īmīnēre possiꝝ petē ab excōicato q̄ll̄ um ēt sup tēporalib⁹. Quista aut̄ ne cessitate v̄l utilitate hoc. liceat arbitrio boni viri relinquetur.